que l'on doit aux morts, ce fut la stupeur qui
saisit chacun, y compris les pieuses ouailles
lorsqu'on connut la teneur du testament.

Par ce document, le défunt léguait à son pa-
négyriste la somme rondelette de 450,000 francs.
De plus, six frères ou neveux du mort héritaient
chacun de 150,000 fr.

Au total : un million trois cent cinquante
mille francs.

A ce prêtre entré pauvre dans les ordres, la
destinée ne s'était point montrée trop marâtre et
la charité, si elle n'épuisa point sa bonté, n'a-
moindrit pas trop du moins son patrimoine.

" Un million trois cent cinquante mille francs!
Zuze, un peu, mon bon, dirait un Marseillais